2023年２月３日

 各  位

会 社 名    共 和 レ ザ ー 株 式 会 社

代表者名 取締役社長     花井 幹雄

（コード番号 3553 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役経理部長 阿部 惠造

(Tel 053-425-2121)

業績予想修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年 10月 25日に公表しました 2023年３月期の連結業績予想を

下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

  2023年３月期 通期 連結業績予想数値

（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 48,000 400 950 600 24.90

今回修正予想（Ｂ） 45,500 150 500 300 12.45

増 減  額（Ｂ－Ａ） △2,500 △250 △450 △300

増 減  率（ ％ ） △5.2 △62.5 △47.4 △50.0

(ご参考)前期連結実績

（2022年３月期）
47,074 1,819 2,285 1,684 68.85

２.修正の理由

期後半にかけて当社の主要顧客である自動車メーカーについて、半導体供給不足の長期化などに

よる受注回復の遅れを見込んでおりましたが、想定以上に遅れる見通しとなりました。

それに加えて為替が円高に進んだことで、前回の業績予想よりも売上高および利益が減少する見

通しとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績等は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な

要因により、業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上